X. 200. te Apollonio ſe nauis Aegyptiæ gubernatorem fuſſe, neq; minus & iplo illo tempore ſacta narrante. Cum uero multi utriq; interrogatus, reſponſus inter ſac̄ fuſſerit, dignum eſt tam ſapientium diſtorum memoria non extinguirogatus & Interrogatſe ergo Apollonium refert, aureāne apud Indos aqua inuenitetur, ὁ admirabilem, ὁ plenam ſapientia ſuareionem, tum de Troglodytis aqua aurea & Pygmais quæſiſſe, deq; ijs hominib; qui umbripedes appellantur. Nun- Sciopodes, quid etiam apud eos Mantichora quadrupes animal naſceretur, quod hu-

mano

mano eſſet capite, corpore leonino, caudamq; haberet cubitalibus spinofis fetis horrentem, quas ueluti lagittas in uenantes facularetur. Ad hæc Apolloni quæſita reſpondit larchas, Pygmæos quidem ſubterraneas ſpecus in habitare ad Gangen fluuium: cetera uero que ille quæſiſſet, irrita proſuſe, que ſi uerib; confiſciendis accommoda, ipſis ſibi philoſophis telam in de ad ueluti uim concinnantibus; neq; enim muliebrem ſexum admittunt. Niſi iam & lanam dicat ſponte ſua transformari in ueltes, atq; tranſuire. Scipionem uero ſingulis refert, annulumq; uitriuſis occulē atq; admiranda reptam miſſa ad eum epiftola liberabit: claudoq; uidam, ſolo attaſtu luxa tarche mira etia.

reptam ueretram confirmari, captum oculis uidere fecerit, ualentem alii manum pro torpida reſpoſerit. In gentia uero bona ſcriptor egregio comprehendit, qui nos iſta commentus magno ambiguitatis nodo exolut: Quis enim dubitet quāt; ueritatis & illa ſint, que præterea multa afferit? Nam qui fulmina & uentos ſcripit apud Brachmanas in dolis alteruari, tripodesq; lapides ſponte ſua motantes, & ab arceis pincernis calices in gyrum agi, fatiſto ex ijs, qua ut uerisima recentiuntur, ceterarum quoq; rerum nobis impie arguit, ac patet in figura. Idem ſcribit Philoſtratus Damin testari ſe quidem minus amitto Tyaneum cum larcho ſecreto philoſophatum eſſe, munusq; ab eo tulisse annulos lepitem, toridem planetarum nominibus diuos, quoſ ſingulos gestaret per ſubiectos planetis dies. Hæc modò cū Philoſtratus dicat, ille apud Philalethen ueritas aſſertor, paulo tamē pōſt, ut qui magice Brachmanum non probet, ſtatuatq; hoc criminē Apollonium liberare, nē ipſa uerba subnecit: Vident itaque Apollonius tripodas apud Indos, pincernasq; illos, & que præterea ſponte ſua mouentia diſcerni muſ: neq; interrogauit, neq; edoceri dignum duxit, quibus illa præſtigij ſuarent. Laudauit hæc, inquit, ſed tamē amulari ducum Brachmanibus ueritas! An qui fidissimum ſibi hominem celandum putauit, non & illa fecit permagni, cum & annulos inde planetarios ualent religione quadam aſſicruſ, ſingulatim eos dum uiueret per planetarum dies gelfandi. & erant illi quidem, ut ſcribiſ, arcane cuiusdam reconditæq; uitriuſis. Quod ſi tibi concedat, non illa Tyaneum imitanda duxiſe nimurum non imitatum dicam, quia miferor eſſe cognouit. Quomodo igitur eoldem laudauit, aut ſitanquam diuina operantes laudauit, qui nō & imitauit, quos & laude dignos exiſtimauit? Sed enim poſt faciam aquid Indos moram, narrat Philoſtratus reuertente Apollonium cum comituſu omni ad Oriatarum regionem uenisse, quibus æreæ petræ, arena ærea, fluuij quoq; ipſi ramenta æris deuoleruerent. Hæc de uolumine tertio ſumpta ſunt. Nos autem quo coepimus ordine ad reliqua inſpicienda pergaſamus.

CONFUTATIO LIBRI IIII.

R egressum ab Indis in Græciam refert quālī deoſti conſortem quēndā uel ipſorum testimonio declaratū. Varijs enim morbis affectos illi curādos potiſſimum deſtinabant, iamq; ut auguſta ac diuinum hominem de Arabiā, de Magis, deq; Indis uenientem nobis oſtenſurus, nouis quoq; miraculis ſententia historiā exordit. Hic autē recte quis illud obſiſiat. Si diuinior Obſeſtio Eu- hic natura, ſupraq; humanam præditus erat, multo antequam ab alijs doce- ſebyj. Superflua enim diuino homini ſuerit, mirabilia per ſe aggeſtum oportuit. Superflua enim diuino homini doctriña.